

اخبار

رابرت مالی:

سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران به منافع آمریکا آسیب زد



نماینده ویژه آمریکا در امور ایران ضمن اذعان به شکست سیاست فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ علیه ایران، گفت که آمریکا از ابتدای مذاکرات احیای توافقی هسته‌ای به وضوح گفته است اگر ایران به پایبندی به تعهداتش بازنگردد، آن هم به توافق هسته‌ای باز می‌گردد و تحریم‌های دوران ترامپ را لغو می‌کند.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه ام. اس. ان. بی. سی، رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت‌وگو با این شبکه در پاسخ به این که آیا این آمریکا نیست که باید اول به پایبندی به توافق هسته‌ای بازگردد چون در ابتدا این آمریکا بوده است که از آن خارج شده، گفت: ببینید ما در وضعیت‌ی از سوی دولت قبلی قرار گرفته بودیم که رئیس‌جمهوری بایدن تصمیم گرفت باید به آن پایان دهیم، یعنی کارزار فشار حداکثری ترامپ علیه ایران که به طرز بدی شکست خورد و به منافع آمریکا هم آسیب زد. ما شاهد سرعت یافتن برنامه هسته‌ای ایران و تشدید فعالیت‌های ثبات زای منطقه‌ای آنها بوده ایم که تمامشان بعد از کارزار فشار حداکثری ترامپ اتفاق افتادند.

این دیپلمات آمریکایی ادامه داد: بنابراین رئیس‌جمهور بایدن به ما دستور داد برویم و با آنها دیدار کنیم یا طبق آنچه خودشان خواستند غیرمستقیم باشیم. ما به وضوح گفتیم که اگر آنها آماده عمل به تعهدات خودشان باشند ما نیز آماده بازگشت به توافق هستیم. به بیان دیگر، اگر به تعهدات تحت توافق هسته‌ای بازگردند، تحریم‌ها را لغو کنیم. این توافق همیشه روی میز بوده است. توافق نپوده اما ایده‌هایی بوده‌اند که آمریکا مطرح کرده است. او همچنین مدعی شد که آمریکا از ماه مارس پیشنهاد لغو تمام تحریم‌های اعمال شده در دوران ترامپ را که منتهی از توافق هسته‌ای بوده اند، در ازای بازگشت ایران به تعهدات هسته‌ای اش مطرح کرده است.

بازداشت یک کارمند وزارت خارجه رژیم صهیونیستی به اتهام سفر مخفیانه به ایران



یک کارمند وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی به اتهام آن چه انجام سفری مخفیانه و در ارتباط بودن با مأموران اطلاعاتی ایران عنوان شده، تحت بازجویی سرویس امنیت داخلی اسرائیل قرار گرفت.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه صهیونیستی آی۴، پلیس و سرویس امنیت داخلی اسرائیل(شین بت) در حال بازجویی از یک دانشجو هسته‌ساز توسط وزارت امور خارجه این رژیم فعالیت‌ داشته که مظنون به طور غیرقانونی به ایران سفر کرده است. این فرد همچنین مظنون به ارتباط برقرار کردن با مأموران اطلاعاتی ایران است. بنا به گزارش رسانه‌ها، او پیش از انتصاب به مقامی در وزارت امور خارجه اسرائیل به ایران سفر کرده بود. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در این باره گفت: مسئولیت رسیدگی این پرونده بر عهده مقامات مربوطه اسرائیلی گذاشته شده‌است. وکیل این مظنون می‌گوید که این سفر صرفا توریستی بوده و مخفی نبوده است. کانال ۱۲ اسرائیل به نقل از چند تن از وکلانوش: مظنون، یک مرد جوان کاملا معمولی است. آنها همچنین گفتند: طبق رای دادگاه، هیچ مدرکی که نشان دهنده جرم ارتباط با یک مأمور خارجی باشد، وجود ندارد. هیچ دلیلی ندارد که سرویس‌های امنیتی تا ده روز مانع از ملاقات این مظنون با وکلای رسمی اش شوند. رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد که این فرد تحت محاکمه، یک مرد ۲۰ ساله یهودی است که برای اهدافی «ماجرایجویانه» به ایران سفر کرده بود. جزئیات بیشتر این بازجویی از جمله هویت مظنون، محرمانه هستند.

بازی تاج و تخت در کردستان عراق

www.cbtekarnews.com

درگیری‌هایی که به وحدت اقلیم کردستان ضربه زده است

بازی تاج و تخت در کردستان عراق

پایگاه خبری نشنال اینترست در گزارشی، به مسئله خلا رهبری در اتحادیه میهنی کردستان عراق پس از فوت جلال طالبانی رهبر این حزب در سال ۲۰۱۷ پرداخته و به‌طور خاص درگیری‌ها میان لاهور طالبانی فرزند برادر جلال طالبانی، از چهره‌های امنیتی و نظامی اتحادیه میهنی یا بافل و قیاد طالبانی، فرزندان جلال‌طالبانی را مورد اشاره قرار داده و آن را به نوعی بازی تاج و تخت در کردستان عراق تشبیه کرده که تاکنون بافل و قیاد طالبانی توانسته‌اند در آن، قدرت بیشتری داشته باشند. با این حال، تحرکات لاهور طالبانی نیز تهدیدی جدی علیه آن‌ها محسوب می‌شود. درگیری‌هایی که در نوع خود به کلیت قدرت و وحدت در اقلیم کردستان عراق تا حد زیادی ضربه می‌زنند.



بیش از پیش گروه ضد تروریسم اتحادیه را در نهاد اطلاعاتی آن ادغام کرد. اگرچه گروه ضد تروریسم اتحادیه، زیر مجموعه نهاد اطلاعاتی آن است،به تدریج گروه ضد تروریسم توانست به دلیل قدرت نظامی خود و همچنین فقدان اقتدار مرکزی در اتحادیه میهنی، کنترل نهاد اطلاعاتی را به دست گیرد. در بلند مدت، گروه ضد تروریسم توانست به یک نیروی سیاسی مهم تبدیل شود که مطبوعات، رسانه‌ها، و کارمندان خود را دارد.

در جریان تحرکات داعش در منطقه، نهاد موسوم به گروه ضد تروریسم که متعلق به اتحادیه میهنی بود، به‌طور خاص با کشتل ورزهای موثر لاهو و پولاد طالبانی، نقش مهمی در مبارزه با داعش داشت. این نهاد حتی با آزادسازی شهر کوردنشین کوپانی در سوریه از شر داعش، اعتبار زیادی را نیز به دست آورد.

لاهور طالبانی در سال ۲۰۱۳ رئیس نهاد اطلاعاتی اتحادیه میهنی شد و پس از آن، در مسائل سیاسی اتحادیه و اقلیم کردستان عراق، دخالت‌های فراوانی را انجام داد. این در حالی است که روسای قبلی نهاد اطلاعاتی اتحادیه میهنی، تا حد زیادی از سیاست دوری می‌کردند. برخی ناظران و تحلیلگران حتی به این مسئله اشاره دارند که لاهور طالبانی به نحو گسترده‌ای مقام‌های نهاد اطلاعاتی اتحادیه میهنی و همچنین گروه ضد تروریسم را به جای اعضای رسمی اتحادیه میهنی در پشت‌های مختلف قرار می‌داد.

سال ۲۰۱۷، لاهور طالبانی تا حد زیادی قدرت خود را تثبیت کرد و خواستار برگزاری کنفره اتحادیه میهنی جهت انتخاب رهبری جدید برای آن شد. در مناطق تحت کنترل اتحادیه میهنی، احساسات ضد حزب دموکراتیک کردستان، به شدت قوی هستند. این مسئله عملاً موجب ایجاد بی‌اعتمادی میان حزب دموکراتیک و اتحادیه میهنی شده و اقلیم کردستان را به محل تجمع نیروهای مسلح و شورشی رقیب تبدیل

ادعای وال استریت زور نال درباره شرط ایران در مذاکرات احیای برجام

خروج از توافق به تایید سازمان ملل برسد



یک روزنامه آمریکایی مدعی شد که ایران در مذاکرات احیای توافق هسته‌ای از آمریکا می‌خواهد به بندی متعهد شود که خروج این کشور از توافق را مشروط به تایید سازمان ملل می‌کند.

به گزارش ایسنا، روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی مدعی شد که در جریان مذاکرات احیای توافق هسته‌ای که برگزاری دور جدید

حضور ۲۰ ساله‌ای که بی‌فایده بود

افغانستان؛ خروج سخت‌تر از ورود

میدان‌های نفتی این کشور ادامه می‌دهند تا دولت دمشق را از منابع مورد نیازش محروم کنند. این در حالی است که عراق و سوریه به هیچ‌شکلی آمریکا را تهدید نمی‌کنند.

با توجه به این تاریخ، جای تعجب نیست که خروج از پروژه ۳۰ ساله کشورسازی در افغانستان که مدت‌هاست زمان آن سر رسیده است، به همان راحتی که پنتاگون و کاخ سفید برنامه‌ریزی کرده بودند، پیش نمی‌رود. نیروهای آمریکایی شبانه و بدون اطلاع فرمانده جدید پایگاه هوایی بگرام، این پایگاه را که اصلی‌ترین پایگاه‌هایشان در افغانستان بود، ترک کردند. به دنبال آن وضعیت آشفته و غیرقابل کنترل و غارت تجهیزات به جا مانده از نیروهای آمریکایی رخ داد.

طالبان پس از شکست نیروهای دولتی افغان که توسط ناتو و آمریکا آموزش دیده‌اند اما توانایی دفاع از همه نقاط افغانستان را ندارند و در برابر حملات فرصت‌طلبانه آسیب‌پذیر هستند، در حال پیروزی در این کشور جنگ‌زده هستند. در حال حاضر طالبان مدعی است که کنترل ۸۵ درصد از مناطق پوستانی و حومه افغانستان را در اختیار دارد که شامل گذرگاه‌های مرزی با پاکستان و چندین شهر و ولایت مهم می‌شود. شبه‌نظامیان طالبان اخیراً با اعدام ۲۲ فرمانده ارتش افغانستان که بدون سلاح و مهمات مانده بودند و تسلیم شده بودند، ناظران را بهت‌زده کرد. دولت آمریکا بی‌سر و صدا انتظار سرنوشتی مشابه برای هزاران شهروند افغان را دارد که با دولت کابل که توسط واشنگتن روی کار آمده است، همکاری داشتند و به همین خاطر با عجله در حال

بازگشت به ایران

سه‌شنبه ۵ مرداد ۱۴۰۰ / شماره ۴۸۷۸

اخبار

دردور نخست‌رایزنی پارلمان و احزاب لبنان؛

میقاتی برای تشکیل کابینه اکثریت آرای مجلس لبنان را کسب کرد



«نجیب میقاتی» بازرگان سرشناس لبنانی روز دوشنبه بیشترین آرای نمایندگان مجلس این کشور را برای تشکیل کابینه به دست آورده است. به گزارش ایرنا، رسانه‌های لبنان عصر امروز (دوشنبه) گزارش دادند که میقاتی برای تشکیل کابینه لبنان ۷۳ رای از ۱۱۸ رای نمایندگان مجلس را به دست آورده است. نجیب عزمی میقاتی متولد ۲۴ نوامبر ۱۹۵۵ سیاست‌مدار و بازرگان لبنانی، خود سال‌ها از جمله از ۱۳ ژانویه ۲۰۱۱ تا ۱۵ فوریه ۲۰۱۴ نخست‌وزیر لبنان بوده‌است.

بر اساس اعلام رسانه‌ها، میشل عون رییس جمهوری لبنان امروز دوشنبه مشورت در باره معرفی نخست‌وزیر جدید را آغاز کرد.

بیشتر نیز نخست‌وزیران پیشین لبنان دیروز (یکشنبه) در نشست‌ی مشورتی، نجیب میقاتی را برای تصدی پست نخست‌وزیری این کشور پیشنهادکردند.

خاطرنشان می‌شود که پیش از این سعد حریری نخست‌وزیر مامور به تشکیل کابینه انتخاب شده بود اما بعد از هفت ماه، ۲۴ تیر امسال از این مسئولیت کناره‌گیری کرد.

وی وظیفه تشکیل دولت جدید لبنان را در اکتبر گذشته با تصویب پارلمان لبنان و تأیید «میشل عون» رئیس‌جمهوری این کشور برای چهارمین بار بر عهده گرفت، اما سایه نفوذ و مداخله دولت‌های خارجی بر او و تصمیم‌گیری‌هایش و نیز اختلافات در روند سیاسی این کشور، با وجود آن که لبنان در بحران مالی و در بدترین وضعیت اقتصادی طی دهه‌های گذشته قرار دارد، مانع از تشکیل دولت توسط او شد.

احتمال بازگشت جریان صدر به انتخابات پارلمانی عراق

در حالی که رهبر جریان صدر عراق اعلام کرده این جریان در انتخابات زودهنگام پارلمانی عراق شرکت نخواهد کرد برخی از منابع احتمال می‌دهند وی از این تصمیم خود بازگردد و در انتخابات شرکت کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از العربی الجدید، با گذشت یک هفته از اعلام مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق مبنی بر عدم حضور این جریان در انتخابات زودهنگام پارلمانی عراق که قرار است دهم اکتبر برگزار شود، منابع سیاسی در این کشور گفتند، در محافل داخلی و نیز برخی چهره‌های خارجی تلاش دارند صدر را از این تصمیم منصرف کنند و احتمال دارد جریان صدر با شروطی در این انتخابات شرکت کند.

کمیسراری عالی مستقل انتخابات عراق هم با اشاره به تصمیم صدر برای عدم مشارکت در انتخابات اعلام کرد، زمان انصراف از حضور در انتخابات پایان یافته‌است.

مقتدی صدر پنجم ژوئیه در سخنرانی تلویزیونی خود تصمیم مذکورش را اعلام کرد و گفت: من فردی نیستم که از مسئولیت‌شانه خالی کنم اما آنچه در عراق اتفاق می‌افتد بخشی از یک طرح شیطانی بین‌المللی برای تحقیر و به زانو در آوردن ملت عراق و سوزاندن آنهاست.

اما این تصمیم صدر خیلی نمی‌تواند دوامی داشته باشد. در این خصوص دو منبع سیاسی عراقی در نجف و بغداد گفتند، تماس‌های مداوم بین الصدر و احزاب سیاسی مختلف در حال انجام

است و این تماس‌ها با وجود سفر محرمانه روز دوشنبه او به لبنان و نیز تصمیمش درمورد انحلال بدنه سیاسی جریان صدر هنوز قطع نشده است. یکی از این منابع گفت، صدر هنوز به درخواست‌ها و تماس‌های مستقیمی که با وی برقرار می‌شود تا از تصمیم عدم مشارکت در انتخابات برگردد، جوابی نداده است. کسانی که با او تماس گرفتند طرف‌های موثر در خارج از عراق هستند که در زمان حضورش در لبنان به او فشار آوردند از این تصمیم منصرف شود.

منبع مذکور احتمال داد، تصمیمی برای بازگشت جریان صدر به انتخابات در آینده وجود داشته باشد اما این بازگشت مشروط به برخی مسائل از جمله سازماندهی روند انتخابات، عدم نفوذ گروه‌های مسلح در روند انتخابات و توقف سهمیه بندی در تشکیل دولت جدید خواهد بود.



بر اساس برخی

گزارش‌ها، گروه

ضد ترور یسم

اتحادیه میهنی

در ترور «سردار

سلیمانی»نقش

داشته و لاهور

طالبانی تنها

رهبر اتحادیه

میهنی بود

که در مراسم

تشییع سردار

سلیملی

شرکت نکرد

قدرت را در دست داشته باشند.

این اعتقاد در میان برخی اعضای اتحادیه میهنی وجود دارد که لاهور طالبانی از قدرت خود سوء استفاده کرده و حتی با استفاده از اختیارات خود در سرویس اطلاعاتی اتحادیه میهنی سعی داشته تا بافل طالبانی را نیز هدف عملیات تروریستی قرار دهد. برخی حتی از لاهور طالبانی انتقاد می‌کنند، زیرا معتقدند که وی عملاً یک سیستم وحشت را به راه انداخته و تجربه‌ای شبیه سال‌های دیکتاتوری صدام حسین در عراق را در اتحادیه میهنی ایجاد کرده‌است.

با این همه در شرایط کنونی، بافل طالبانی به همراه برادرش قیاد، سیستمی شبیه به برادران کاسترو در کوبا ایجاد کرده‌اند و قدرت را میان خود تقسیم کرده‌اند. از یک سو، بافل به دنبال تثبیت قدرت در چارچوب خانواده نزدیک به جلال طالبانی است و سعی دارد تا تهدیداتی در فاجعه‌های طبیعی علیه طالبانی‌ها کاهش دهد و از سوی دیگر قیاد، به مقام‌های امنیتی اتحادیه میهنی به صراحت هشدار می‌دهد که مبادا وارد عرصه سیاست شوند.

قیاد به طور سنتی در حکومت کار کرده‌ای در حالی است که برادرش، از دیرباز کار حزبی انجام داده است. با این همه، ظهور لاهور طالبانی، تهدیدی مستقیم علیه بافل طالبانی است و در نوع خود می‌تواند نزاع‌های سیاسی در کردستان عراق را تشدید کند. اگر چه لاهور طالبانی هرگونه خروج از اتحادیه میهنی کردستان عراق را رد کرده، با این حال وی کاملاً در گروه ضد تروریسم و همچنین تشکیلات اطلاعاتی اتحادیه میهنی بی‌قدرت است و عملاً هر دوی آن‌ها در شرایط فعلی در اطاعت از بافل طالبانی قرار هستند. تمامی این مسائل عملاً شرایط در کردستان عراق و به‌طور خاص در مورد بافل طالبانی، وجود ندارد که کل ماجرای افغانستان جمنی از جانب‌ها و متابع فراری شده است. مذاکرات مستقیمی میان هیئت‌های ایران و آمریکا انجام شده است و آنها از طریق نمایندگان دیگر کشورهای کمیسیون از مواضع یکدیگر نسبت به چگونگی پیشبرد امور مطلع می‌شوند. آغاز دور هفتم این مذاکرات تا زمان روی کار آمدن دولت جدید ایران به تعویق افتاده است.

بازگشت به توافق به تایید سازمان ملل برسد

به رای سنای آمریکا نمی‌گذارد چون می‌داند کسب‌رای موافق اکثریت که آمریکا با بندی موافقت کند که خروج آمریکا از توافق هسته‌ای را مشروط به تأییدیه سازمان ملل می‌کند. طبق ادعای این روزنامه، ایران فکر می‌کند این اقدام ضروری است چون دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا به‌طور یک‌جانبه در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای خارج شد.

در ادامه گزارش وال استریت ژورنال آمده‌است: ایران به این موضوع توجه ندارد که اجرای چنین بندی مطابق قوانین آمریکا نیست. رئیس‌جمهور آمریکا نمی‌تواند مانع تغییر سیاست اعضای آینده کنفره و رئیس‌جمهور آینده این کشور شود، به ویژه وقتی که توافق هسته‌ای هیچ‌گاه برای تصدیق به عنوان یک معاهده به سنای آمریکا ارائه نشده است. بیشتر معاهده‌ها بخش‌هایی دارند که خروج از آن تحت شرایطی معین را مجاز می‌سازد.

این روزنامه همچنین نوشت: اما جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا مانند باراک اوباما رئیس‌جمهور پیشین این کشور توافقی را که انجام می‌دهد



صدر ویزا برای خارج کردن این افراد آسیب‌پذیر و نهایی‌اسکانشان در کشورهای دوست خاورمیانه و همچنین در آمریکااست.

آمریکا همچنین به دنبال یک ظرفیت تهجمی ماورای اقی پس از خروج رسمی ارتشش از افغانستان است. هدف این است که اگر دولت جدید ائتلاف‌هایی با گروه‌های تروریستی که به‌طور بالقوه آمریکا را تهدید کردند، تشکیل دهد، واشنگتن قادر به حملات هدفمند در افغانستان باشد. در حال حاضر گزینه‌های اندکی وجود دارند چرا که آمریکا قادر به انجام حملات هوایی یا موشکی از طریق همسایگان افغانستان در جنوب، شرق و غرب این کشور نیست اگرچه حمله از راه دور از ناوهایی که در خلیج فارس حضور دارند از نظر فنی امکان‌پذیر است.

بنابراین خارج شدن از افغانستان بسیار پیچیده‌تر از وارد شدن به آن خواهد بود. آمریکا مشخصاً می‌خواهد که اگر طالبان زمام امور را در دست گرفت با رفتار ناشایستی از خود نشان داد توانایی مداخله با استفاده از منابع هوایی را داشته باشد اما احتمالاً این تنها می‌تواند یک فانتزی باشد چرا که در حالی که چین منتظر باز کردن در خود به روی افغان‌ها برای پیوستن به پروژه جاده ابریشم جدید است، در به روی گزینه‌های آمریکا بسته می‌شود. و هیچ فراری از این واقعیت وجود ندارد که کل ماجرای افغانستان جمنی از جان‌ها و منافع مالی تلف شده است. دفعه بعد، شاید واشنگتن برای برعهده گرفتن مسئولیت تردید کند اما از آنجایی که هیچ تفکر و اندیشه عمیقی در کاخ سفید وجود ندارد، گمان می‌کنم که ما آمریکایی‌ها به راحتی خودمان را در افغانستان دیگری پیدا خواهیم کرد.»